
Besluit van Provinciale Staten, Gedeputeerde Staten en de commissaris van 

de Koning en de inspecteur en de ontvanger der provinciale belastingen van 

de provincie Noord-Holland tot aanwijzing van elektronische kanalen voor 

het indienen van berichten als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de 

Algemene wet bestuursrecht (Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen 

publieke dienstverlening provincie Noord-Holland) 

Provinciale Staten, Gedeputeerde Staten en de commissaris van de Koning van de provincie Noord- 

Holland; 

  

de inspecteur en de ontvanger der provinciale belastingen van de provincie Noord-Holland; 

  

ieder bestuursorgaan voor zover het zijn of haar bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat in het kader van de herziening van afdeling 2.3 van de Algemene wet bestuursrecht 

(Wet modernisering elektronisch bestuurlijk verkeer), eenieder een bericht dat deel uitmaakt van een 

procedure over een besluit of een klacht of een ander krachtens wettelijk voorschrift voorgeschreven 

bericht elektronisch aan het bestuursorgaan kan zenden; 

  

gelet op artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Besluiten vast te stellen het: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening provincie 

Noord-Holland 

Artikel 1 Definitie 
In dit besluit wordt verstaan onder: 

a. Bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. Kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Aanwijzing kanaal berichten 
Voor de verschillende categorieën berichten wordt het specifieke daarvoor bestemde webformulier als 

kanaal aangewezen, te vinden op de provinciale website www.noord-holland.nl/loket. 

Artikel 3 Kanaal Omgevingswet 
Voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet zijn aangewezen, wordt het Omgevings- 

loket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 4 Overige berichten 
Voor overige berichten zoals bedoeld in artikel 2:14 van de Algemene wet bestuursrecht wordt het al- 

gemeen webformulier als kanaal aangewezen, te vinden op de provinciale website www.noord-hol- 

land.nl/loket. 

Artikel 5 Berichten op verzoek 
Voor berichten die op verzoek van de provincie worden ingediend, wordt de in de uitnodiging aange- 

wezen wijze van verzenden als kanaal gebruikt. 

Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

provincie Noord-Holland. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2026. 

Provinciale Staten 

voorzitter 

A.Th.H. van Dijk 

Nr. 20784 

PROVINCIAAL BLAD 16 december 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 20784 16 december 2025 1 



Griffier 

R. van der Laan 

8 december 2025 

Gedeputeerde Staten 

voorzitter 

A.Th.H. van Dijk 

provinciesecretaris 

M.J.H. van Kuijk 

14 oktober 2025 

commissaris van de Koning 

A.Th.H. van Dijk 

6 oktober 2025 

Inspecteur der provinciale belastingen 

W. Kegel 

16 oktober 2025 

Ontvanger der provinciale belastingen 

H.J.A. Riesthuis 

16 oktober 2025 

Provinciaal blad 2025 nr. 20784 16 december 2025 2 


